
ч© /

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
М  М. (McW №

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии 
(ранжированного списка участников) 
на территории города Нижневартовска 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 (с изменениями), приказом 
департамента образования администрации города Нижневартовска от 14.10.2020 
№631 "Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории города Нижневартовска в 2020-2021 
учебном году", на основании протоколов жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экологии

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить:
- результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии в 2020-2021 учебном году согласно приложению 1;
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по экологии (рейтинг победителей и рейтинг призеров) в 2020-2021 учебном году 
согласно приложению 2;

- результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии в 2020-2021 учебном году по классам согласно 
приложению 3;

- список обучающихся 9 -  11 классов, победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
экологии, согласно приложению 4.

2.Руководителям МБОУ "СШ № 2-многопрофильная им. Е.И. Куропаткина" 
(О.В. Райш), МБОУ "СШ №12" (О.А. Лещинская), МБОУ "СШ №13"



2

(Т.Н. Корнилова), МБОУ "СШ №14" (В.А. Полякова), МБОУ "СШ №17" 
(А.А. Смолин), МБОУ " СШ №23 с УНИЯ" (С.А. Строчинский), 
МБОУ "СШ №32" (Л.А. Мурашко), МБОУ "СШ №40" (И.В. Святченко), МБОУ 
"Гимназия №2" (T.JI. Середовских), МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ 
"Лицей №2" (Т.Р. Фарберова) организовать подготовку обучающихся,
претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников по экологии (приложение 4).

3. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" (Е.В. Чаусова):
3.1. Организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии (ранжированного списка 
участников), в том числе протоколов жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии на портале системы образования города 
Нижневартовска;

3.2. Направить рейтинговые формы в Департамент образования и 
молодежной политики ХМАО-Ю гры.

4. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
экологии (приложение 4);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии (рейтинг победителей и рейтинг призеров 
муниципального этапа олимпиады), в том числе протоколы жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 26.11.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Исполняющий обязанности
директора департамента

Согласовано: 
заместитель директора

бразования администрации города

Д.А. Котов

/  Шитиков Юрий Александрович
2020

начальник отдела общего образования 
депдртамейта Образования администрации города

'айфуллина Алсу Набихановна
2020



3

Исполнитель:
главный специалист отдела качества образования 
департамента образования администрации города 

Дронова Наталья Владимировна 
2020

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все
общеобразовательные организации, НПГ.

муниципальные



Приложение 1 
к приказу департамента образования

от (Ш ок* ¥<Р4

Результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Количество
баллов Субъект РФ

1. Растяпин Д.И. 11 39 ХМАО-Югра

2. Цыпышева А.Д. 10 39 ХМАО-Югра

3. Черкасова В.В. 11 34 ХМАО-Югра

4. Городничая А.А. 10 33 ХМАО-Югра

5. Минина Е.Р. 10 33 ХМАО-Югра

6. Кошкина Д.В. 8 32 ХМАО-Югра

7. Рыбаков М Л . 10 32 ХМАО-Югра

8. Татаров А.А. 10 32 ХМАО-Югра

9. Крупская М.Г. 9 29 ХМАО-Югра

10. Колтакова Е.А. 10 28 ХМАО-Югра

11. Бирюкова В.А. 9 27 ХМАО-Югра

12. Пулатов С.С. 9 27 ХМАО-Югра

13. Туева О.Д. 10 27 ХМАО-Югра

14. Г ромовая О.А. 8 26 ХМАО-Югра

15. Криворучко К.И. 8 26 ХМАО-Югра

16. Боруроева К.Р. 10 25 ХМАО-Югра

17. Тетюшев А.И. 10 25 ХМАО-Югра

18. Гималов В.А. 10 24 ХМАО-Югра

19. Козак С.А. 10 24 ХМАО-Югра

20. Кутьков B.C. 10 24 ХМАО-Югра

21. Пастушенко У.А. 11 24 ХМАО-Югра

22. Растяпин Я.И. 1 1 24 ХМАО-Югра

23. Шайдуров Д.К. 10 24 ХМАО-Югра

24. Шигабутдинова А.Р. 10 24 ХМАО-Югра

25. Максимов А.О. 10 23 ХМАО-Югра

26. Семёнова Д.А. 7 23 ХМАО-Югра

27. Письмакова Т.А. 8 22 ХМАО-Югра

28. Фокина В.А. 8 22 ХМАО-Югра

29. Гриценко М.А. 10 21 ХМАО-Югра

30. Михайлов А.Б. 9 21 ХМАО-Югра
31. Талалай А.Д. 7 21 ХМАО-Югра
32. Юсько С.О. 9 21 ХМАО-Югра
33. Баженов Е.Д. 11 20 ХМАО-Югра
34. Мелентьева Е.С. 8 20 ХМАО-Югра



5

35. Агаева А.В. 10 19 ХМАО-Югра
36. Борсук В.А. 10 19 ХМАО-Югра
37. Кобзюк М.В. 9 19 ХМАО-Югра
38. Хабибуллина Д.Р. 11 19 ХМАО-Югра
39. Брусков И.В. 9 18 ХМАО-Югра
40. Зинченко А.С. 8 18 ХМАО-Югра
41. Мудрик М.А. 11 18 ХМАО-Югра
42. Ярмошевич Л.Ю. 9 18 ХМАО-Югра
43. Клещевников А.Д. 11 17 ХМАО-Югра
44. Мальгина Д.А. 10 17 ХМАО-Югра
45. Нельгус Д.А. 7 17 ХМАО-Югра
46. Пономарева А.С. 9 17 ХМАО-Югра
47. Трускова Ю.Е. 7 17 ХМАО-Югра
48. Тюлькина С.С. 9 17 ХМАО-Югра
49. Ефремова А.С. 9 16 ХМАО-Югра
50. Махинина В.М. 9 15 ХМАО-Югра
51. Валиев С.Г. 9 14 ХМАО-Югра
52. Дратов Д.В. 7 14 ХМАО-Югра
53. Жаркова К.В. 1 1 14 ХМАО-Югра
54. Пильтяй Д.И. 8 14 ХМАО-Югра
55. Агунович Н.А. 11 13 ХМАО-Югра
56. Саблина Л .С. 8 13 ХМАО-Югра
57. Яковенко Е.А. 9 13 ХМАО-Югра
58. Абдуллин Т.Т. 9 12 ХМАО-Югра
59. Кагарманова JT.P. 8 12 ХМАО-Югра
60. Лесовой К.Р. 8 12 ХМАО-Югра
61. Эфендиева Я.М. 8 12 ХМАО-Югра
62. Юсупова А.А. 8 12 ХМАО-Югра
63. Артаева М.И. 7 11 ХМАО-Югра
64. Глухова В.А. 7 11 ХМАО-Югра
65. Каминский А.А. 7 11 ХМАО-Югра
66. Муфаздалов Э.Т. 11 11 ХМАО-Югра
67. Новгородова Д.С. 7 11 ХМАО-Югра
68. Симонова П.С. 8 11 ХМАО-Югра
69. Фисенко А.С. 7 11 ХМАО-Югра
70. Шабан Д.Е. 7 11 ХМАО-Югра
71. Басыров М.Р. 7 10 ХМАО-Югра
72. Карайван Д.С. 11 10 ХМАО-Югра
73. Коннова Е.А. 11 10 ХМАО-Югра
74. Литвинов Л.В. 11 10 ХМАО-Югра



6

75. Вустяк А.В. 11 9 ХМАО-Югра

76. Завьялова В.Р. 8 9 ХМАО-Югра

77. Казымова А.С. 8 9 ХМАО-Югра

78. Калашников В.А. 7 8 ХМАО-Югра

79. Мержиевский Е.М. 7 8 ХМАО-Югра

80. Морозов В.А. 8 8 ХМАО-Югра

81. Аскерова З.Ф. 8 7 ХМАО-Югра

82. Белов А.А. 7 7 ХМАО-Югра

83. Осипова И.А. 7 6 ХМАО-Югра

84. Положенко П.В. 7 6 ХМАО-Югра

85. Идрисова М.И. 7 5 ХМАО-Югра

86. Морозова С.К. 7 5 ХМАО-Югра

87. Сычук В.А. 1 1 4 ХМАО-Югра

88. Белкина С.А. 7 1 ХМАО-Югра



Приложение 2 
к приказу департамента образования 

от СЛ Ч, Р.

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 
(рейтинг победителей) в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Общеобразовательная
организация

ФИО учащегося (полностью) Параллель Количество
баллов

Призовое
место

Субъект

1. МБОУ «СШ № 12» Растяпин Дмитрий Игоревич 11 39 1 ХМАО-Югра
2. МБОУ «СШ № 23 с УИИЯ» Цыпышева Алена Денисовна 10 39 1 ХМАО-Югра
3. МБОУ «СШ № 25» Кошкина Дарья Владимировна 8 32 1 ХМАО-Югра
4. МБОУ «СШ № 13» Крупская Маргарита Григорьевна 9 29 1 ХМАО-Югра
5. МБОУ «Лицей» Семёнова Дарья Алексеевна 7 23 1 ХМАО-Югра

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии
(рейтинг призеров) в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Общеобразовательная
организация

ФИО учащегося (полностью) Параллель Количество
баллов

Призовое
место

Субьект

1. МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

Черкасова Вера Валерьевна 11 34 2
ХМАО-Югра

2.
МБОУ «Лицей № 2» Городничая Анастасия 

Александровна 10 33 2 ХМАО-Югра

3. МБОУ «Лицей № 2» Минина Евгения Романовна 10 33 2 ХМАО-Югра
4. МБОУ «СШ № 13» Рыбаков Максим Леонидович 10 32 3 ХМАО-Югра
5. МБОУ «Лицей» Татаров Арсений Александрович 10 32 3 ХМАО-Югра
6. МБОУ «СШ № 17» Бирюкова Виктория Александровна 9 27 2 ХМАО-Югра
7. МБОУ «СШ № 32» Пулатов Савелий Сергеевич 9 27 2 ХМАО-Югра
8. МБОУ «СШ № 29» Г ромовая Оксана Александровна 8 26 2 ХМАО-Югра
9. МБОУ «СШ № 17» Криворучко Константин Иванович 8 26 2 ХМАО-Югра
10. МБОУ «СШ № 40» Пастушенко Ульяна Александровна 11 24 3 ХМАО-Югра
11. МБОУ «СШ № 12» Растяпин Ярослав Игоревич 11 24 3 ХМАО-Югра
12. МБОУ «Лицей» Письмакова Татьяна Андреевна 8 22 3 ХМАО-Югра
13. МБОУ «СШ № 11» Фокина Вероника Андреевна 8 22 3 ХМАО-Югра



8

14. МБОУ «Гимназия № 2» Михайлов Александр Борисович 9 21 3 ХМАО-Югра
15. МБОУ «Гимназия № 2» Талалай Артем Дмитриевич 7 21 2 ХМАО-Югра
16. МБОУ «СШ № 14» Юсько Сергей Олегович 9 21 3 ХМАО-Югра
17. МБОУ «СШ № 40» Нельгус Дарья Андреевна 7 17 3 ХМАО-Югра
18. МБОУ «Гимназия № 2» Трускова Юлия Евгеньевна 7 17 3 ХМАО-Югра



9

Приложение 3 
к приказу департамента образования

о т № У<Р/

Результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии
в 2020-2021 учебном году по классам 

7 класс
№
п/п

Ф.И.О. участника 
(полностью)

Ф.И.О. учителя 
(полностью)

Общеобразовательн 
ая организация

Субъект РФ Результа 
т (балл)

Процент
выполнени

я
(% )

Рейтингов 
ое место

1. Семёнова Дарья 
Алексеевна

Волошина Ирина 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 23 57,50% 1

2. Талалай Артем 
Дмитриевич

Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 21 52,50% 2

3. Нельгус Дарья 
Андреевна

Дудник Елена Юрьевна МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 17 42,50% 3

4. Трускова Юлия 
Евгеньевна

Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 17 42,50% 3

5. Дратов Данил 
Владиславович

Малков Дмитрий Иванович МБОУ «Лицей № 2» ХМАО-Югра 14 35,00% 4

6. Артаева Мария 
Игоревна

Волошина Ирина 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 11 27,50% 5

7. Глухова Виктория 
Александровна

Болхудере Ирина 
Михайловна

МБОУ «СШ № 18» ХМАО-Югра 11 27,50% 5

8. Каминский
Аркадий
Аркадьевич

Малков Дмитрий Иванович МБОУ «Лицей № 2» ХМАО-Югра 11 27,50% 5

9. Новгородова Дарья 
Сергеевна

Малков Дмитрий Иванович МБОУ «Лицей № 2» ХМАО-Югра 11 27,50% 5

10. Фисенко Анна 
Сергеевна

Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия № 
2»

ХМАО-Югра 11 27,50% 5

11. Шабан Дмитрий 
Евгеньевич

Бушуева Надежда 
Николаевна

МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 11 27,50% 5

12. Басыров Максим 
Ринатович

Рубаник Анна Иосифовна МБОУ «СШ № 14» ХМАО-Югра 10 25,00% 6



10

13. Калашников
Владимир
Андреевич

Бушуева
Николаевна

Надежда МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 8 20,00% 7

14. Мержиевский Егор 
Максимович

Бушуева
Николаевна

Надежда МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 8 20,00% 7

15. Белов Александр 
Александрович

Яковлева
Валентиновна

Наталья МБОУ «СШ № 17» ХМАО-Югра 7 17,50% 8

16. Осипова Иоланда 
Андреевна

Яковлева
Валентиновна

Наталья МБОУ «СШ № 17» ХМАО-Югра 6 15,00% 9

17. Положенко Полина 
Васильевна

Рубаник Анна Иосифовна МБОУ «СШ № 14» ХМАО-Югра 6 15,00% 9

18. Идрисова
МадинаИбрагимовн
а

Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 5 12,50% 10

19. Морозова Софья 
Константиновна

Малков Дмитрий Иванович МБОУ «Лицей № 2» ХМАО-Югра 5 12,50% 10

20. Белкина Софья 
Алексеевна

Бушуева
Николаевна

Надежда МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 1 2,50% 11

8 класс
№
п/п

Ф.И.О. участника 
(полностью)

Ф.И.О. учителя 
(полностью)

Общеобразовательна 
я организация

Субъект РФ Результа 
т (балл)

Процент 
выполнен 

ия (%)

Рейтингов 
ое место

1. Кошкина Дарья 
Владимировна

Г олвачева Екатерина 
Александровна

МБОУ «СШ № 25» ХМАО-Югра 32 80,00% 1

2. Громовая Оксана 
Александровна

Рачко Светлана Николаевна МБОУ «СШ № 29» ХМАО-Югра 26 65,00% 2

3. Криворучко
Константин
Иванович

Яковлева Наталья 
Валентиновна

МБОУ «СШ № 17» ХМАО-Югра 26 65,00% 2

4. Письмакова 
Татьяна Андреевна

Логунова Наталья 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 22 55,00% 3

5. Фокина Вероника 
Андреевна

Игнатенко Галина 
Вениаминовна

МБОУ «СШ №1 1 » ХМАО-Югра 22 55,00% 3

6. Мелентьева
Елизавета
Сергеевна

Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия № 
2»

ХМАО-Югра 20 50,00% 4



7. Зинченко Арина 
Сергеевн

Бушуева Надежда 
Николаевна

МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 18 45,00% 5

8. Пильтяй Дарья 
Ивановна

Дудник Елена Юрьевна МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 14 35,00% 6

9. Саблина Лада 
Сергеевна

Соверткова Юлия 
Владиленовна

МБОУ «СШ № 15» ХМАО-Югра 13 32,50% 7

10. Кагарманова Лилия 
Ринатовна

Дудник Елена Юрьевна МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 12 30,00% 8

11. Лесовой Кирилл 
Романович

Колесникова Ирина 
Ивановна

МБОУ «СШ № 14» ХМАО-Югра 12 30,00% 8

12. Эфендиева Ясмин 
Мубаризкызы

Нечаева Наталья Павловна МБОУ «СШ № 10» ХМАО-Югра 12 30,00% 8

13. Юсупова Алина 
Альбертовна

Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 12 30,00% 8

14. Симонова Полина 
Сергеевна

Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 11 27,50% 9

15. Завьялова
Виктория
Руслановна

Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 9 22,50% 10

16. Казымова Арина 
Сергеевна

Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 9 22,50% 10

17. Морозов Владислав 
Александрович

Кудрявцева Анна 
Николаевна

МБОУ «СШ № 5» ХМАО-Югра 8 20,00% 11

18. Аскерова Зарина 
Фарман кызы

Дудник Елена Юрьевна МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 7 17,50% 12

9 класс
№
п/п

Ф.И.О. участника 
(полностью)

Ф.И. О. учителя 
(полностью)

Общеобразовательна 
я организация

Субъект РФ Результа 
т (балл)

Процент
выполнени

я
(%)

Рейтингов 
ое место

1. Крупская Маргарита 
Григорьевна

Бикташева
Викторовна

Инна МБОУ «СШ № 13» ХМАО-Югра 29 72,50% 1

2. Бирюкова Виктория 
Александровна

Яковлева
Валентиновна

Наталья МБОУ «СШ № 17» ХМАО-Югра 27 67,50% 2

3. Пулатов Савелий 
Сергеевич

Бушуева
Николаевна

Надежда МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 27 67,50% 2

4. Михайлов Сенченкова Наталья МБОУ «Гимназия № ХМАО-Югра 21 52,50% 3



12

Александр
Борисович

Николаевна 2»

5. Юсько Сергей 
Олегович

Рубаник Анна Иосифовна МБОУ «СШ № 14» ХМАО-Югра 21 52,50% 3

6. Кобзюк Мария 
Вячеславовна

Беседина Анастасия 
Олеговна

МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 19 47,50% 4

7. Брусков Иван 
Владимирович

Беседина Анастасия 
Олеговна

МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 18 45,00% 5

8. Ярмошевич Леонид 
Юрьевич

Игнатенко Галина 
Вениаминовна

МБОУ «СШ № 11» ХМАО-Югра 18 45,00% 5

9. Пономарева 
Анастасия Сергеевна

Рубаник Анна Иосифовна МБОУ «СШ № 14» ХМАО-Югра 17 42,50% 6

10. Тюлькина София 
Сергеевна

Бушуева Надежда 
Николаевна

МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 17 42,50% 6

11. Ефремова
Александра
Сергеевна

Сенченкова Наталья 
Николаевна

МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 16 40,00% 7

12. Махин и на Виктория 
Максимовна

Нечаева Наталья Павловна МБОУ «СШ № 10» ХМАО-Югра 15 37,50% 8

13. Валиев Садиг Гафиз
ОГЛЫ

Игнатенко Галина 
Вениаминовна

МБОУ «СШ № 11» ХМАО-Югра 14 35,00% 9

14. Яковенко Елена 
Андреевна

Сенченкова Наталья 
Николаевна

МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 13 32,50% 10

15. Абдуллин Тимур 
Тагирович

Малков Дмитрий Иванович МБОУ «Лицей № 2» ХМАО-Югра 12 30,00% 11

10 класс
№
п/п

Ф.И.О. участника 
(полностью)

Ф.И.О. учителя 
(полностью)

Общеобразовательна 
я организация

Субъект РФ Результа 
т(балл)

Процент
выполнен

ия(%)

Рейтингов 
ое место

1. Цыпышева Алена 
Денисовна

Саттарова Светлана 
Мубиновна

МБОУ «СШ № 23 с 
УИИЯ»

ХМАО-Югра 39 81,25% 1

2. Городничая
Анастасия
Александровна

Малков Дмитрий Иванович МБОУ «Лицей № 2» ХМАО-Югра 33 68,75% 2

3. Минина Евгения 
Романовна

Малков Дмитрий Иванович МБОУ «Лицей № 2» ХМАО-Югра 33 68,75% 2



13

4. Рыбаков Максим 
Леонидович

Шипунова Светлана 
Викторовна

МБОУ «СШ № 13» ХМАО-Югра 32 66,67% 3

5. Татаров Арсений 
Александрович

Логунова Наталья 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 32 66,67% 3

6. Колтакова
Екатерина
Александровна

Игнатенко Г алина 
Вениаминовна

МБОУ «СШ № 11» ХМАО-Югра 28 58,33% 4

7. Туева Олеся 
Дмитриевна

Логунова Наталья 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 27 56,25% 5

8. Боруроева Кристина 
Романовна

Матрёнина Светлана 
Николаевна

МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 25 52,08% 6

9. Тетюшев Александр 
Иванович

Шипунова Светлана 
Викторовна

МБОУ «СШ № 13» ХМАО-Югра 25 52,08% 6

10. Г ималов Вадим 
Аминович

Нечаева Наталья Павловна МБОУ «СШ № 10» ХМАО-Югра 24 50,00% 7

11. Козак Стефания 
Андреевна

Логунова Наталья 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 24 50,00% 7

12. Кутьков Владимир 
Сергеевич

Рубаник Анна Иосифовна МБОУ «СШ № 14» ХМАО-Югра 24 50,00% 7

13. Шайдуров Дмитрий 
Константинович

Беседина Анастасия 
Олеговна

МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 24 50,00% 7

14. Шигабутдинова 
Аделина Ринатовна

Логунова Наталья 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 24 50,00% 7

15. Максимов Алексей 
Олегович

Бушуева Надежда 
Николаевна

МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 23 47,92% 8

16. Гриценко Максим 
Александрович

Рубаник Анна Иосифовна МБОУ «СШ № 14» ХМАО-Югра 21 43,75% 9

17. Агаева Айсель Вугар 
кызы

Бушуева Надежда 
Николаевна

МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 19 39,58% 10

18. Борсук Виктория 
Алексеевна

Беседина Анастасия 
Олеговна

МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 19 39,58% 10

19. Мальгина Дарья 
Алексеевна

Беседина Анастасия 
Олеговна

МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 17 35,42% 11

11 класс

№ Ф.И. О. участника Ф.И.О. учителя Общеобразовательна Субъект РФ Результа Процент Рейтингов



14

п/п (полностью) (полностью) я организация т (балл) выполнени
я (%>)

ое место

1.
Растяпин Дмитрий 
Игоревич

Быкова Светлана Семеновна МБОУ «СШ № 12» ХМАО-Югра 39 81,25% 1

2.
Черкасова Вера 
Валерьевна

Абдулова
Халитовна

Гульфара МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

ХМАО-Югра 34 70,83% 2

3.
Пастушенко Ульяна 
Александровна

Беседина
Олеговна

Анастасия МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 24 50,00% 3

4.
Растяпин Ярослав 
Игоревич

Быкова Светлана Семеновна МБОУ «СШ № 12» ХМАО-Югра 24 50,00% 3

5.
Баженов Егор 
Дмитриевич

Соверткова
Владиленовна

Юлия МБОУ «СШ № 15» ХМАО-Югра 20 41,67% 4

6.
Хабибуллина Диана 
Радиковна

Рубаник Анна Иосифовна МБОУ «СШ № 14» ХМАО-Югра 19 39,58% 5

7.
Мудрик Марина 
Александровна

Беседина
Олеговна

Анастасия МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 18 37,50% 6

8.
Клещевников Артём 
Дмитриевич

Бушуева
Николаевна

Надежда МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 17 35,42% 7

9.
Жаркова Ксения 
Владимировна

Беседина
Олеговна

Анастасия МБОУ «СШ № 40» ХМАО-Югра 14 29,17% 8

10.
А гу но вич Надежда 
Андреевна

Бушуева
Николаевна

Надежда МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 13 27,08% 9

11.
Муфаздалов Эмиль 
Тимурович

Игнатенко
Вениаминовна

Галина МБОУ «СШ № 11» ХМАО-Югра 11 22,92% 10

12.
Карайван Диана 
Семеновна

Плюшкина Анна Евгеньевна МБОУ «СШ № 19» ХМАО-Югра 10 20,83% 11

13.
Коннова Екатерина 
Андреевна

Болхудере
Михайловна

Ирина МБОУ «СШ № 18» ХМАО-Югра 10 20,83% 11

14.
Литвинов Леонид 
Владимирович

Игнатенко
Вениаминовна

Галина МБОУ «СШ № 11» ХМАО-Югра 10 20,83% 11

15.
Вустяк Анна 
Владиславовна

Болхудере
Михайловна

Ирина МБОУ «СШ № 18» ХМАО-Югра 9 18,75% 12

16.
Сычук Валерия 
Александровна

Болхудере
Михайловна

Ирина МБОУ «СШ № 18» ХМАО-Югра 4 8,33% 13



15

Приложение 4 
к приказу департамента образования

¥<Р4

Список обучающихся 9 - 1 1  классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
по экологии в 2021 году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект
Российской
Федерации

ООО Класс Результа 
т(балл)

Процент
выполнени

я
(% )

Мест
о

1. Растяпин Дмитрий Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 12» 11 39 81,25 1
2. Цыпышева Алена Денисовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 23 с УИИЯ» 10 39 81,25 1
3.

Черкасова Вера Валерьевна ХМАО-Югра
МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

11 34 70,83 1

4. Городничая Анастасия 
Александровна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей № 2» 10 33 68,75 2

5. Минина Евгения Романовна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей № 2» 10 33 68,75 2
6. Рыбаков Максим Леонидович ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 13» 10 32 66,67 3
7. Татаров Арсений Александрович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 32 66,67 3
8. Крупская Маргарита 

Григорьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 13» 9 29 72,5 2

9. Бирюкова Виктория 
Александровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 17» 9 27 67,5 2

10. Пулатов Савелий Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 32» 9 27 67,5 3
И . Пастушенко Ульяна 

Александровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 40» 11 24 50 3

12. Растяпин Ярослав Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 12» 11 24 50 2
13. Михайлов Александр Борисович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 2» 9 21 52,5 3
14. Юсько Сергей Олегович ХМАО-Югра МБОУ «СШ № и » 9 21 52,5 3


